
ZARZĄDZENIE Nr 2640/2025

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 18 grudnia 2025 r.

w sprawie powołania Rady ds. Rozwoju Ogrodu Botanicznego działającej 

przy Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, 8, 12 i 18 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436) w związku z art. 69 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 r. 

poz. 884 i 1673)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuję Radę ds. Rozwoju Ogrodu Botanicznego działającą przy Zarządzie Zieleni 

Miejskiej w Łodzi, zwaną dalej Radą.

§ 2. 1. Do Rady zapraszam przedstawicieli instytucji naukowych, organizacji 

pozarządowych, instytucji związanych z ochroną przyrody i działalnością ogrodów 

botanicznych, organizacji międzynarodowych oraz wyznaczam przedstawicieli Prezydenta 

Miasta Łodzi.
2. W skład Rady wchodzą:

1) Tim Briercliffe – Sekretarz Generalny AIPH – The International Association of Horticultural 

Producers (Międzynarodowe Stowarzyszenie Producentów Ogrodniczych);

2) dr Anna Górczyńska – p.o. Dyrektora, Polska Akademia Nauk Ogród Botaniczny – Centrum 

Zachowania Różnorodności Biologicznej w Powsinie;

3) dr hab. prof. Marcin Górski, Dyrektor Łódzkiego Instytutu Technologicznego – 

Łukasiewicz;
4) dr hab. prof. Tomasz Jurczak – Prodziekan Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska 

Uniwersytetu Łódzkiego ds. współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym;
5) prof. dr hab. inż. Krzysztof Jóźwik – Rektor Politechniki Łódzkiej;
6) Krzysztof Jankowski – Prezes Międzynarodowego Towarzystwa Uprawy i Ochrony Drzew;

7) prof. dr hab. Marta Kolanowska – kierownik Katedry Geobotaniki i Ekologii Roślin 

na Wydziale Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego;
8) dr Agnieszka Michalska-Żyła – adiunkt w Katedrze Socjologii Wsi, Miasta i Zmiany 

Społecznej Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego;
9) dr hab. Marcin Kiedrzyński – kierownik Katedry Biogeografii, Paleoekologii i Ochrony 

Przyrody Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Łódzkiego, członek 

Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Łodzi;
10) Justyna Krakowiak – p.o. Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Łodzi;
11) prof. dr hab. Rafał Matera – Rektor Uniwersytetu Łódzkiego;
12) Radosław Ratajszczak – doradca Zarządu Holdingu ŁÓDŹ Sp. z o.o.;

13) dr hab. prof. Michał Węgrzyn – Zastępca Dyrektora Instytutu Botaniki ds. Ogrodu 

Botanicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego;
14) Anna Wierzbicka – pełniąca funkcję Dyrektora Departamentu Ekologii i Klimatu Urzędu 

Miasta Łodzi;
15) prof. dr hab. Maciej Zalewski – Wiceprzewodniczący Rady IHP przy UNESCO – Vice-

Chairperson of the Intergovernmental Hydrological Programme by UNESCO 

(Międzyrządowy Program Hydrologiczny UNESCO).

§ 3. Rada działa na podstawie regulaminu, stanowiącego załącznik do niniejszego 

zarządzenia.



§ 4. Obsługę organizacyjno-administracyjną Rady zapewnia Zarząd Zieleni Miejskiej 

w Łodzi.

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Zarządu Zieleni Miejskiej w Łodzi.

§ 6. Traci moc zarządzenie Nr 9232/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 30 grudnia 

2021 r. w sprawie powołania Rady Naukowej działającej przy Ogrodzie Botanicznym 

w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik
do zarządzenia Nr 2640/2025

Prezydenta Miasta Łodzi

Regulamin Rady ds. Rozwoju Ogrodu Botanicznego działającej przy Zarządzie Zieleni 

Miejskiej w Łodzi

 

§ 1. 1. Rada ds. Rozwoju Ogrodu Botanicznego działająca przy Zarządzie Zieleni 

Miejskiej w Łodzi, zwana dalej Radą, ma charakter doradczy w zakresie działalności naukowo-

dydaktycznej, opiniujący kierunki rozwoju Ogrodu Botanicznego w Łodzi i jego działalność 

merytoryczną, wynikającą z obowiązków nałożonych na ogrody botaniczne przez ustawę z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

2. Rada powoływana jest na kadencję trwającą 5 lat.

3. Prezydent Miasta Łodzi może odwołać lub powołać członków Rady w trakcie trwania 

kadencji Rady.

§ 2. Do zakresu działania Rady należy w szczególności:
1) opiniowanie działalności merytorycznej Wydziału Ogród Botaniczny w Zarządzie Zieleni 

Miejskiej w Łodzi, w tym profilu kolekcji roślinnych i sposobu ich dokumentacji;

2) inicjowanie, opiniowanie i sprawowanie opieki merytorycznej nad podejmowanymi przez 

Wydział Ogród Botaniczny w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi pracami i programami 

o charakterze badawczo-naukowym szczególnie w zakresie ochrony przyrody, w tym także 

rozwiązaniami z zakresu retencji, gospodarowania odpadami, nowych technologii 

i innowacji;

3) opiniowanie i sprawowanie opieki merytorycznej nad działalnością dydaktyczną Wydziału 

Ogród Botaniczny w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi;
4) opiniowanie i inicjowanie kierunków rozwoju Ogrodu Botanicznego w Łodzi (w tym 

opiniowanie założeń koncepcyjnych oraz dokumentacji projektowych dotyczących jego 

rozwoju).

§ 3. Rada może zajmować się również innymi sprawami, przedłożonymi przez 

przewodniczącego Rady, związanymi z funkcjonowaniem Wydziału Ogród Botaniczny 

w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi.

§ 4. 1. Na pierwszym posiedzeniu Rada wybiera ze swojego grona przewodniczącego 

oraz jego zastępcę.
2. Funkcję sekretarza Rady pełni przedstawiciel Wydziału Ogród Botaniczny 

w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi.

§ 5. W posiedzeniach Rady, na zaproszenie przewodniczącego Rady, mogą brać udział 
z głosem doradczym przedstawiciele:

1) instytucji naukowych;

2) Ministerstwa Klimatu i Środowiska;
3) Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Łodzi;
4) Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w Łodzi;
5) zainteresowanych terenowych organów administracji państwowej i organów samorządu 

terytorialnego;

6) Wydziału Ogród Botaniczny w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi (specjaliści w zakresie 

omawianych zagadnień);



7) jednostek organizacyjnych współpracujących z Wydziałem Ogród Botaniczny w Zarządzie 

Zieleni Miejskiej w Łodzi lub zajmujących się problematyką ochrony przyrody.

 

§ 6. 1. Posiedzenie Rady zwołuje przewodniczący lub jego zastępca stosownie 

do potrzeb, nie rzadziej niż raz do roku.

2. Przewodniczący Rady lub jego zastępca zwołuje posiedzenie Rady na wniosek:

1) Prezydenta Miasta Łodzi;
2) Dyrektora Departamentu Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi;
3) przedstawiciela Wydziału Ogród Botaniczny w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi;
4) przynajmniej 1/4 liczby członków Rady.

3. Przewodniczący Rady lub jego zastępca zwołuje posiedzenie Rady na wniosek osób 

wymienionych w ust. 2 w ciągu 30 dni od daty wpłynięcia wniosku.

 

§ 7. 1. Porządek posiedzenia ustala przewodniczący Rady w porozumieniu z Dyrektorem 

Zarządu Zieleni Miejskiej w Łodzi. Porządek posiedzenia może być zmieniony na wniosek 

członka Rady, przyjęty zwykłą większością głosów.
2. Rada podejmuje decyzje w formie uchwały, w głosowaniu jawnym. Przewodniczący 

posiedzenia może z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Rady zarządzić głosowanie 

tajne.

3. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów przy obecności co najmniej 50% 

członków Rady. W przypadku równej liczby głosów rozstrzygającym jest głos 
przewodniczącego Rady.

4. Każdy członek Rady ma prawo zgłaszania wniosków dotyczących działalności Rady 

oraz przedkładania projektów uchwał.
5. Z posiedzenia Rady sporządza się protokół, który podpisuje sekretarz 

oraz przewodniczący Rady.

6. Rada zatwierdza protokół na najbliższym posiedzeniu.

 

§ 8. 1. Członkowie Rady biorą udział w jej pracach nieodpłatnie.
2. Członkowie Rady informowani są o terminie posiedzenia telefonicznie lub mailowo 

co najmniej 14 dni przed planowanym posiedzeniem.

3. Członkom Rady oraz zapraszanym specjalistom spoza Łodzi, na ich wniosek 

przysługuje zwrot kosztów przejazdu celem udziału w posiedzeniu Rady.

4. Wydział Ogród Botaniczny w Zarządzie Zieleni Miejskiej w Łodzi zapewnia członkom 

Rady dostęp do dokumentów i materiałów tego Wydziału związanych z działalnością Rady.


